



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS
MAPA COMPARATIVO



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

TABELA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	SEBASTIAO Q FERREIRA		FJB		RN ALIMENTOS		AML ARAUJO		VILHENA		MEDIAS	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR SUB TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR SUB TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR SUB TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR SUB TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR SUB TOTAL	MÉDIA V UNIT	MÉDIA V SUBTOTAL
1	Açúcar Comum - Pct c/ 01kg	Kg	9392	R\$ 3,67	R\$ 34.468,64	R\$ 3,61	R\$ 33.905,12	R\$ 3,28	R\$ 30.805,76	R\$ 3,50	R\$ 32.872,00	R\$ 3,78	R\$ 35.501,76	R\$ 3,57	R\$ 33.510,66
2	Amaciante de carne	unid.	17	R\$ 8,28	R\$ 140,76	R\$ 8,15	R\$ 138,55	R\$ 6,66	R\$ 113,22	R\$ 16,00	R\$ 272,00	R\$ 8,69	R\$ 147,73	R\$ 9,56	R\$ 162,45
3	Adoçante Líquido c/ Aspartame-Frasco c/ 100ml	Fr	107	R\$ 5,45	R\$ 583,15	R\$ 5,36	R\$ 573,52	R\$ 6,65	R\$ 711,55	R\$ 2,50	R\$ 267,50	R\$ 5,72	R\$ 612,04	R\$ 5,14	R\$ 549,55
4	Amido de Milho - Caixa c/ 200g	Cx	260	R\$ 3,62	R\$ 941,20	R\$ 3,56	R\$ 925,60	R\$ 4,43	R\$ 1.151,80	R\$ 2,50	R\$ 650,00	R\$ 3,80	R\$ 988,00	R\$ 3,58	R\$ 931,32
5	Arroz Tipo 1 - Pct de 01 a 05kg	Kg	2932	R\$ 5,52	R\$ 16.184,64	R\$ 5,44	R\$ 15.950,08	R\$ 5,61	R\$ 16.448,52	R\$ 4,50	R\$ 13.194,00	R\$ 5,80	R\$ 17.005,60	R\$ 5,37	R\$ 15.756,57
6	Arroz Tipo 2 - Pacote de 01 a 05kg	Kg	900	R\$ 5,70	R\$ 5.130,00	R\$ 5,61	R\$ 5.049,00	R\$ 7,31	R\$ 6.579,00	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00	R\$ 5,99	R\$ 5.391,00	R\$ 5,62	R\$ 5.059,80
7	Arrozina - Caixa c/ 200g	Cx	810	R\$ 4,18	R\$ 3.385,80	R\$ 4,11	R\$ 3.329,10	R\$ 5,71	R\$ 4.625,10	R\$ 3,50	R\$ 2.835,00	R\$ 4,39	R\$ 3.555,90	R\$ 4,38	R\$ 3.546,18
8	Aveia em Flocos Finos - Lata c/ 400g	Lt	1660	R\$ 11,62	R\$ 19.289,20	R\$ 11,44	R\$ 18.990,40	R\$ 2,96	R\$ 4.913,60	R\$ 6,00	R\$ 9.960,00	R\$ 12,20	R\$ 20.252,00	R\$ 8,84	R\$ 14.681,04
9	Bataia Palha (400g)	Pct	96	R\$ 15,88	R\$ 1.524,48	R\$ 15,63	R\$ 1.500,48	R\$ 11,46	R\$ 1.100,16	R\$ 16,00	R\$ 1.536,00	R\$ 16,67	R\$ 1.600,32	R\$ 15,13	R\$ 1.452,29
10	Biscoito Salgado amanteigado - Pacote c/ 400g	Pct	8620	R\$ 3,54	R\$ 30.514,80	R\$ 3,49	R\$ 30.083,80	R\$ 4,01	R\$ 34.586,20	R\$ 4,50	R\$ 38.790,00	R\$ 3,72	R\$ 32.066,40	R\$ 3,85	R\$ 33.204,24
11	Biscoito doce amanteigado - Pacote c/ 400g	Pct	2000	R\$ 5,32	R\$ 10.640,00	R\$ 5,24	R\$ 10.480,00	R\$ 8,89	R\$ 17.780,00	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00	R\$ 5,91	R\$ 11.816,00
12	Biscoito Integral - Pacote c/ 400g	Pct	840	R\$ 5,91	R\$ 4.964,40	R\$ 5,81	R\$ 4.880,40	R\$ 5,84	R\$ 4.905,60	R\$ 6,00	R\$ 5.040,00	R\$ 6,21	R\$ 5.216,40	R\$ 5,95	R\$ 5.001,36
13	Chocolate em pó 200g	Pct	510	R\$ 7,48	R\$ 3.814,80	R\$ 7,36	R\$ 3.753,60	R\$ 5,09	R\$ 2.595,90	R\$ 2,50	R\$ 1.275,00	R\$ 7,85	R\$ 4.003,50	R\$ 6,06	R\$ 3.088,56
14	Coco ralado pact 100g	pact	260	R\$ 7,84	R\$ 2.038,40	R\$ 7,71	R\$ 2.004,60	R\$ 3,66	R\$ 951,60	R\$ 3,50	R\$ 910,00	R\$ 8,08	R\$ 2.100,80	R\$ 6,16	R\$ 1.601,08
15	Carne enlatada (conserva) 340g	lata	376	R\$ 9,14	R\$ 3.436,64	R\$ 9,00	R\$ 3.384,00	R\$ 8,85	R\$ 3.327,60	R\$ 9,00	R\$ 3.384,00	R\$ 9,41	R\$ 3.538,16	R\$ 9,08	R\$ 3.414,08
16	Café em Pó a Vácuo - Pacote c/ 100g	Pct	12820	R\$ 2,02	R\$ 25.896,40	R\$ 1,99	R\$ 25.511,80	R\$ 1,82	R\$ 23.332,40	R\$ 2,50	R\$ 32.050,00	R\$ 2,08	R\$ 26.665,60	R\$ 2,08	R\$ 26.691,24
17	Colorífico - Pacote c/ 100g	Pct	892	R\$ 1,08	R\$ 963,36	R\$ 1,06	R\$ 945,52	R\$ 1,09	R\$ 972,28	R\$ 1,50	R\$ 1.338,00	R\$ 1,11	R\$ 990,12	R\$ 1,17	R\$ 1.041,86
18	Cominho em Pó s/ Pimenta - Pct c/ 100g	Pct	772	R\$ 1,71	R\$ 1.320,12	R\$ 1,69	R\$ 1.304,68	R\$ 2,79	R\$ 2.153,88	R\$ 3,50	R\$ 2.702,00	R\$ 1,76	R\$ 1.368,72	R\$ 2,29	R\$ 1.767,88
19	Creme de Leite - Lata c/ 300g	Lt	612	R\$ 8,19	R\$ 5.012,28	R\$ 8,06	R\$ 4.932,72	R\$ 3,11	R\$ 1.903,32	R\$ 4,50	R\$ 2.754,00	R\$ 8,44	R\$ 5.165,28	R\$ 6,46	R\$ 3.953,52
20	Cremsgema Tradicional - Caixa c/ 200g	Cx	735	R\$ 5,42	R\$ 3.983,70	R\$ 5,34	R\$ 3.924,90	R\$ 5,72	R\$ 4.204,20	R\$ 3,50	R\$ 2.572,50	R\$ 5,58	R\$ 4.101,30	R\$ 5,11	R\$ 3.757,32
21	Essência de baunilha	kg	45	R\$ 4,79	R\$ 215,55	R\$ 4,71	R\$ 211,95	R\$ 4,01	R\$ 180,45	R\$ 13,95	R\$ 627,75	R\$ 4,93	R\$ 221,85	R\$ 6,48	R\$ 291,51
22	Erva Doce Grão fino - Pct c/ 01kg	Kg	12	R\$ 7,43	R\$ 89,16	R\$ 7,31	R\$ 87,72	R\$ 3,03	R\$ 36,36	R\$ 4,50	R\$ 54,00	R\$ 7,65	R\$ 91,80	R\$ 5,98	R\$ 71,81
23	Ervilha em Lata - Lata c/ 310g	Lt	510	R\$ 3,16	R\$ 1.611,60	R\$ 3,11	R\$ 1.586,10	R\$ 3,11	R\$ 1.586,10	R\$ 3,50	R\$ 1.785,00	R\$ 3,25	R\$ 1.657,50	R\$ 3,23	R\$ 1.646,26
24	Extrato de Tomate - Frasco c/ 170g	Fr	418	R\$ 3,05	R\$ 1.274,90	R\$ 3,00	R\$ 1.254,00	R\$ 2,93	R\$ 1.224,74	R\$ 2,50	R\$ 1.045,00	R\$ 3,14	R\$ 1.312,52	R\$ 2,92	R\$ 1.222,23
25	Farinha de Mandioca - Pacote c/ 01kg	Kg	1000	R\$ 15,24	R\$ 15.240,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 10,98	R\$ 10.980,00	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	R\$ 15,70	R\$ 15.700,00	R\$ 12,78	R\$ 12.780,00
26	Farinha de Tapioca 1Kg	KG	990	R\$ 12,38	R\$ 12.256,20	R\$ 12,19	R\$ 12.068,10	R\$ 10,44	R\$ 10.335,60	R\$ 8,00	R\$ 7.920,00	R\$ 12,75	R\$ 12.622,50	R\$ 11,15	R\$ 11.040,48
27	Farinha de Trigo c/ Fermento - Pct c/ 01kg	Kg	284	R\$ 5,42	R\$ 1.539,28	R\$ 5,34	R\$ 1.516,56	R\$ 5,05	R\$ 1.434,20	R\$ 5,50	R\$ 1.562,00	R\$ 5,58	R\$ 1.584,72	R\$ 5,38	R\$ 1.527,35
28	Farinha Láctea - Lata c/ 400g	Lt	960	R\$ 8,88	R\$ 8.524,80	R\$ 8,74	R\$ 8.390,40	R\$ 8,83	R\$ 8.476,80	R\$ 9,50	R\$ 9.120,00	R\$ 9,32	R\$ 8.947,20	R\$ 9,05	R\$ 8.691,84
29	Farinha pl Farofa - Pct de 01 a 05kg	Kg	772	R\$ 12,70	R\$ 9.804,40	R\$ 12,50	R\$ 9.650,00	R\$ 5,48	R\$ 4.230,56	R\$ 4,50	R\$ 3.474,00	R\$ 13,08	R\$ 10.097,76	R\$ 9,65	R\$ 7.451,34
30	Farinha de rosca - pact - 400g	pact	174	R\$ 6,54	R\$ 1.137,96	R\$ 6,44	R\$ 1.120,56	R\$ 8,65	R\$ 1.505,10	R\$ 4,00	R\$ 696,00	R\$ 6,74	R\$ 1.172,76	R\$ 6,47	R\$ 1.126,48
31	Feijão Rajado tipo 1 - Pct de 01	Kg	972	R\$ 14,78	R\$ 14.366,16	R\$ 14,55	R\$ 14.142,60	R\$ 9,22	R\$ 8.961,84	R\$ 12,00	R\$ 11.664,00	R\$ 15,22	R\$ 14.793,84	R\$ 13,15	R\$ 12.785,69

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras

Port. Nº 058/2021

Renata Lobo

32	Feijão Carquinha Tipo 1	Kg	192	R\$ 8,88	R\$ 1,704,96	R\$ 8,74	R\$ 1,678,08	R\$ 8,60	R\$ 1,651,20	R\$ 8,50	R\$ 1,632,00	R\$ 9,15	R\$ 1,756,80	R\$ 8,77	R\$ 1,684,81
33	Feijão Preto tipo 1 -Pct de 01	Kg	192	R\$ 11,75	R\$ 2.256,00	R\$ 11,56	R\$ 2.219,52	R\$ 9,64	R\$ 1.850,88	R\$ 8,50	R\$ 1.632,00	R\$ 12,10	R\$ 2.323,20	R\$ 10,71	R\$ 2.056,32
34	Fuba de Milho - Pacote c/ 500g	Pct	1010	R\$ 1,97	R\$ 1.989,70	R\$ 1,94	R\$ 1.959,40	R\$ 6,10	R\$ 6.161,00	R\$ 2,50	R\$ 2.525,00	R\$ 2,03	R\$ 2.050,30	R\$ 2,91	R\$ 2.937,08
35	Goiabada - Lata c/ 300g	Lt	192	R\$ 6,59	R\$ 1.265,28	R\$ 6,49	R\$ 1.246,08	R\$ 4,27	R\$ 819,84	R\$ 3,50	R\$ 672,00	R\$ 6,79	R\$ 1.303,68	R\$ 5,53	R\$ 1.061,38
36	Leite Condensado - Lata c/ 395g	Lt	472	R\$ 6,03	R\$ 2.846,16	R\$ 5,94	R\$ 2.803,68	R\$ 8,71	R\$ 4.111,12	R\$ 6,50	R\$ 3.068,00	R\$ 6,33	R\$ 2.987,76	R\$ 6,70	R\$ 3.163,34
37	Leite em Po Desnatado - Lata c/ 400g	Lt	120	R\$ 16,50	R\$ 1.980,00	R\$ 16,24	R\$ 1.948,80	R\$ 18,29	R\$ 2.194,80	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00	R\$ 17,33	R\$ 2.079,60	R\$ 16,07	R\$ 1.928,64
38	Leite em Po de Soja s/ Lactose - Lata c/ 400g	Lt	100	R\$ 23,48	R\$ 2.348,00	R\$ 23,11	R\$ 2.311,00	R\$ 22,45	R\$ 2.245,00	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 24,65	R\$ 2.465,00	R\$ 27,14	R\$ 2.713,80
39	Leite em Po Integral tipo Iamabé, equivalente ou de melhor qualidade - Pct c/ 200g	Pct	8624	R\$ 7,37	R\$ 63.558,88	R\$ 7,25	R\$ 62.524,00	R\$ 5,55	R\$ 47.863,20	R\$ 6,50	R\$ 56.056,00	R\$ 7,74	R\$ 66.749,76	R\$ 6,88	R\$ 59.350,37
40	Macarrão Espaguete sêmola - Pct c/ 500g	Pct	2436	R\$ 2,78	R\$ 6.772,08	R\$ 2,74	R\$ 6.674,64	R\$ 2,56	R\$ 6.236,16	R\$ 3,00	R\$ 7.308,00	R\$ 2,92	R\$ 7.113,12	R\$ 2,80	R\$ 6.820,80
41	Macarrão Parafuso com ovos (500g)	Pct	672	R\$ 3,75	R\$ 2.520,00	R\$ 3,69	R\$ 2.479,68	R\$ 4,27	R\$ 2.869,44	R\$ 4,50	R\$ 3.024,00	R\$ 3,94	R\$ 2.647,68	R\$ 4,03	R\$ 2.706,16
42	Maionesa - Frasco c/ 250g	Fr	324	R\$ 5,19	R\$ 1.681,56	R\$ 5,11	R\$ 1.655,64	R\$ 4,31	R\$ 1.396,44	R\$ 4,50	R\$ 1.458,00	R\$ 5,45	R\$ 1.765,80	R\$ 4,91	R\$ 1.591,49
43	Margarina Vegetal com sal - Pote c/ 250g	Pote	6146	R\$ 3,05	R\$ 18.745,30	R\$ 3,00	R\$ 18.438,00	R\$ 2,89	R\$ 17.761,94	R\$ 3,00	R\$ 18.438,00	R\$ 3,14	R\$ 19.298,44	R\$ 3,02	R\$ 18.536,34
44	Massa p/ Sopa - Pct c/ 500g	Pct	892	R\$ 5,27	R\$ 4.700,84	R\$ 5,19	R\$ 4.629,48	R\$ 4,88	R\$ 4.352,96	R\$ 4,50	R\$ 4.014,00	R\$ 5,43	R\$ 4.843,56	R\$ 5,05	R\$ 4.506,17
45	Milho Branco - Pct c/ 500g - cangica	Pct	950	R\$ 4,31	R\$ 4.094,50	R\$ 4,24	R\$ 4.028,00	R\$ 4,62	R\$ 4.389,00	R\$ 5,50	R\$ 5.225,00	R\$ 4,44	R\$ 4.218,00	R\$ 4,62	R\$ 4.390,90
46	Milho Verde - Lata c/ 310g	Lt	735	R\$ 3,42	R\$ 2.513,70	R\$ 3,36	R\$ 2.469,60	R\$ 3,49	R\$ 2.565,15	R\$ 6,50	R\$ 4.277,50	R\$ 3,52	R\$ 2.587,20	R\$ 4,06	R\$ 2.982,63
47	Mingau de arroz com cereais c/ 500g tipo mincion	Lt	1560	R\$ 11,24	R\$ 17.534,40	R\$ 11,06	R\$ 17.253,60	R\$ 7,87	R\$ 12.277,20	R\$ 13,00	R\$ 20.280,00	R\$ 11,58	R\$ 18.064,80	R\$ 10,95	R\$ 17.082,00
48	Mingau de milho e cereais c/ 400g tipo Mincion	Lt	960	R\$ 11,24	R\$ 10.790,40	R\$ 11,06	R\$ 10.617,60	R\$ 9,42	R\$ 9.043,20	R\$ 13,00	R\$ 12.480,00	R\$ 11,58	R\$ 11.116,80	R\$ 11,26	R\$ 10.809,60
49	Carne embutida tipo Mortadela mixta - peça c/ 3,5 Kg	peça	400	R\$ 11,39	R\$ 4.556,00	R\$ 11,21	R\$ 4.484,00	R\$ 7,80	R\$ 3.120,00	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00	R\$ 11,73	R\$ 4.692,00	R\$ 14,83	R\$ 5.930,40
50	Óleo de Soja Refinado - Frasco c/ 900ml	Fr	1080	R\$ 10,15	R\$ 10.962,00	R\$ 9,99	R\$ 10.789,20	R\$ 8,16	R\$ 8.812,80	R\$ 8,00	R\$ 8.640,00	R\$ 10,45	R\$ 11.286,00	R\$ 9,35	R\$ 10.098,00
51	Ovo c/ 30 unid.	cuba	370	R\$ 17,65	R\$ 6.530,50	R\$ 17,38	R\$ 6.430,60	R\$ 15,80	R\$ 5.846,00	R\$ 31,00	R\$ 11.470,00	R\$ 18,18	R\$ 6.726,60	R\$ 20,00	R\$ 7.400,74
52	Pedissure Sabor Baunilha 400g	Lt	440	R\$ 50,15	R\$ 22.066,00	R\$ 49,36	R\$ 21.718,40	R\$ 51,24	R\$ 22.545,60	R\$ 45,00	R\$ 19.800,00	R\$ 51,65	R\$ 22.726,00	R\$ 49,48	R\$ 21.771,20
53	Proteína de Soja Texturizada - Pct c/ 400g	Pct	144	R\$ 9,08	R\$ 1.307,52	R\$ 8,94	R\$ 1.287,36	R\$ 8,53	R\$ 1.228,32	R\$ 6,50	R\$ 936,00	R\$ 9,35	R\$ 1.346,40	R\$ 8,48	R\$ 1.221,12
54	Sal Refinado - Pacote c/ 01kg	Kg	492	R\$ 0,98	R\$ 482,16	R\$ 0,96	R\$ 472,32	R\$ 1,04	R\$ 511,68	R\$ 1,00	R\$ 492,00	R\$ 1,01	R\$ 496,92	R\$ 1,00	R\$ 491,02
55	Sardinha enlatada 250g	lata	2300	R\$ 3,99	R\$ 9.177,00	R\$ 3,93	R\$ 9.039,00	R\$ 4,39	R\$ 10.097,00	R\$ 4,50	R\$ 10.350,00	R\$ 4,07	R\$ 9.361,00	R\$ 4,18	R\$ 9.604,80
56	Suco concentrado de cajulígoiababaçaxi fr-1000ml	Garrafa	3350	R\$ 4,64	R\$ 15.544,00	R\$ 4,56	R\$ 15.276,00	R\$ 4,08	R\$ 13.668,00	R\$ 5,50	R\$ 18.425,00	R\$ 4,73	R\$ 15.845,50	R\$ 4,70	R\$ 15.751,70
57	Tempero completo sem pimenta 300g	pote	200	R\$ 3,92	R\$ 784,00	R\$ 3,86	R\$ 772,00	R\$ 4,33	R\$ 866,00	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 4,42	R\$ 884,40
58	Vinagre de Vinho Tinto - Frasco c/ 750ml	Fr	484	R\$ 3,54	R\$ 1.713,36	R\$ 3,49	R\$ 1.689,16	R\$ 3,05	R\$ 1.476,20	R\$ 42,00	R\$ 20.328,00	R\$ 3,61	R\$ 1.747,24	R\$ 11,14	R\$ 5.390,79
59	Carne bovina s/ osso e s/ gordura -Aguilha	Kg	6.058	R\$ 38,10	R\$ 230.809,80	R\$ 37,50	R\$ 227.175,00	R\$ 36,60	R\$ 221.722,80	R\$ 30,95	R\$ 187.495,10	R\$ 38,86	R\$ 235.413,88	R\$ 36,40	R\$ 220.523,32
60	Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Cabeça de lombo molida	Kg	5.265	R\$ 50,29	R\$ 264.776,85	R\$ 49,50	R\$ 260.617,50	R\$ 48,31	R\$ 254.352,15	R\$ 41,90	R\$ 220.803,50	R\$ 51,30	R\$ 270.094,50	R\$ 48,26	R\$ 254.088,90
61	Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Chã dentro	Kg	6.110	R\$ 53,34	R\$ 325.907,40	R\$ 52,50	R\$ 320.775,00	R\$ 51,24	R\$ 313.076,40	R\$ 40,80	R\$ 249.288,00	R\$ 54,41	R\$ 332.445,10	R\$ 50,46	R\$ 308.298,38
62	Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Paulista	Kg	6.110	R\$ 48,77	R\$ 297.984,70	R\$ 48,00	R\$ 293.280,00	R\$ 46,85	R\$ 286.253,50	R\$ 40,90	R\$ 249.899,00	R\$ 49,75	R\$ 303.972,50	R\$ 46,85	R\$ 286.277,94
63	Charque bovino	Kg	1.235	R\$ 59,69	R\$ 73.717,15	R\$ 58,75	R\$ 72.556,25	R\$ 57,34	R\$ 70.814,90	R\$ 38,00	R\$ 46.390,00	R\$ 60,88	R\$ 75.186,80	R\$ 54,93	R\$ 67.841,02
64	Dourada (Postas) in natura	Kg	3.003	R\$ 57,38	R\$ 172.312,14	R\$ 56,48	R\$ 169.809,44	R\$ 55,12	R\$ 165.535,36	R\$ 47,00	R\$ 141.141,00	R\$ 58,53	R\$ 175.765,59	R\$ 54,90	R\$ 164.870,71
65	Pescada branca (postas) in natura	Kg	3.003	R\$ 27,89	R\$ 83.753,67	R\$ 27,45	R\$ 82.432,35	R\$ 12,08	R\$ 36.276,24	R\$ 40,00	R\$ 120.420,00	R\$ 28,45	R\$ 85.435,35	R\$ 27,17	R\$ 81.603,52
66	Franjo in natura (coxa e sobrecoxa)	Kg	6.006	R\$ 12,19	R\$ 73.213,14	R\$ 12,00	R\$ 72.072,00	R\$ 11,71	R\$ 70.330,26	R\$ 71,90	R\$ 107.507,40	R\$ 12,43	R\$ 74.654,58	R\$ 13,25	R\$ 79.555,48
67	Frango in natura (pito)	Kg	6.227	R\$ 12,19	R\$ 75.907,13	R\$ 12,00	R\$ 74.724,00	R\$ 11,71	R\$ 70.918,47	R\$ 18,00	R\$ 112.086,00	R\$ 12,43	R\$ 77.401,61	R\$ 13,27	R\$ 82.607,38
68	Polpa de Abacaxi - Pct de 01kg	Pct	936	R\$ 12,00	R\$ 11.232,00	R\$ 10,00	R\$ 9.360,00	R\$ 9,76	R\$ 9.135,96	R\$ 16,00	R\$ 14.976,00	R\$ 12,24	R\$ 11.456,64	R\$ 12,00	R\$ 11.232,00



Renata Oliveira Lobo

Chefe do Setor de Compras

Port. Nº 058/2021

Ramos & Lobo

69	Polpa de Acerola - Pct de 01kg	Pct	936	R\$ 12,00	R\$ 11.232,00	R\$ 10,00	R\$ 9.360,00	R\$ 9,76	R\$ 9.135,36	R\$ 9,00	R\$ 8.424,00	R\$ 12,36	R\$ 11.568,96	R\$ 10,62	R\$ 9.944,06
70	Polpa de Goiaba - Pct de 01 kg	Pct	936	R\$ 12,00	R\$ 11.232,00	R\$ 10,00	R\$ 9.360,00	R\$ 9,76	R\$ 9.135,36	R\$ 9,00	R\$ 8.424,00	R\$ 12,36	R\$ 11.568,96	R\$ 10,62	R\$ 9.944,06
71	Polpa de Goiaba - Pct de 01 kg	Pct	936	R\$ 12,00	R\$ 11.232,00	R\$ 10,00	R\$ 9.360,00	R\$ 9,76	R\$ 9.135,36	R\$ 9,00	R\$ 8.424,00	R\$ 12,36	R\$ 11.568,96	R\$ 10,62	R\$ 9.944,06
72	Polpa de Maracujá - Pct de 01kg	Pct	936	R\$ 12,00	R\$ 11.232,00	R\$ 18,75	R\$ 17.550,00	R\$ 18,30	R\$ 17.128,80	R\$ 9,00	R\$ 8.424,00	R\$ 12,36	R\$ 11.568,96	R\$ 14,08	R\$ 13.180,75
73	Abobora in natura	und.	1235	R\$ 6,35	R\$ 7.942,25	R\$ 6,25	R\$ 7.718,75	R\$ 6,10	R\$ 7.533,50	R\$ 7,00	R\$ 8.645,00	R\$ 6,54	R\$ 8.076,90	R\$ 6,45	R\$ 7.963,28
74	Abobora in natura	kg	637	R\$ 3,18	R\$ 2.025,66	R\$ 3,13	R\$ 1.993,81	R\$ 3,05	R\$ 1.942,85	R\$ 6,90	R\$ 4.395,30	R\$ 3,28	R\$ 2.089,36	R\$ 3,91	R\$ 2.489,40
75	Alicea in natura	kg	412	R\$ 22,23	R\$ 9.158,76	R\$ 21,88	R\$ 9.014,56	R\$ 21,35	R\$ 8.796,20	R\$ 7,00	R\$ 2.884,00	R\$ 22,90	R\$ 9.434,80	R\$ 19,07	R\$ 7.857,66
76	Alho in natura	kg	234	R\$ 29,21	R\$ 6.835,14	R\$ 28,75	R\$ 6.727,50	R\$ 28,06	R\$ 6.566,04	R\$ 20,00	R\$ 4.880,00	R\$ 30,09	R\$ 7.041,06	R\$ 27,22	R\$ 6.369,95
77	Batata praia in natura	dz	1170	R\$ 5,08	R\$ 5.943,60	R\$ 5,00	R\$ 5.850,00	R\$ 4,88	R\$ 5.709,60	R\$ 7,50	R\$ 8.073,00	R\$ 5,23	R\$ 6.119,50	R\$ 5,42	R\$ 6.330,06
78	Batata praia in natura	kg	5050	R\$ 5,08	R\$ 25.654,00	R\$ 5,00	R\$ 25.250,00	R\$ 4,88	R\$ 24.644,00	R\$ 7,50	R\$ 37.875,00	R\$ 5,23	R\$ 26.411,50	R\$ 5,42	R\$ 27.966,90
79	Beterraba in natura	kg	468	R\$ 6,35	R\$ 2.971,80	R\$ 6,25	R\$ 2.925,00	R\$ 6,10	R\$ 2.854,80	R\$ 6,50	R\$ 3.042,00	R\$ 6,54	R\$ 3.060,72	R\$ 6,35	R\$ 2.970,86
80	Caruru in natura	kg	412	R\$ 3,18	R\$ 1.310,16	R\$ 3,13	R\$ 1.289,56	R\$ 3,05	R\$ 1.266,60	R\$ 46,00	R\$ 18.952,00	R\$ 3,28	R\$ 1.331,36	R\$ 11,73	R\$ 4.831,94
81	Cebola in natura	kg	1170	R\$ 6,35	R\$ 7.429,50	R\$ 6,25	R\$ 7.312,50	R\$ 6,10	R\$ 7.137,00	R\$ 6,30	R\$ 7.371,00	R\$ 6,48	R\$ 7.581,60	R\$ 6,30	R\$ 7.366,32
82	Cenoura in natura	kg	3438	R\$ 5,08	R\$ 17.465,04	R\$ 5,00	R\$ 17.190,00	R\$ 4,88	R\$ 16.777,44	R\$ 4,98	R\$ 17.121,24	R\$ 5,18	R\$ 17.808,84	R\$ 5,02	R\$ 17.272,51
83	Cheiro verde in natura	kg	234	R\$ 25,40	R\$ 5.943,60	R\$ 25,00	R\$ 5.850,00	R\$ 24,40	R\$ 5.709,60	R\$ 4,50	R\$ 1.053,00	R\$ 25,91	R\$ 6.062,94	R\$ 21,04	R\$ 4.923,83
84	Chicória in natura	kg	195	R\$ 17,78	R\$ 3.467,10	R\$ 17,50	R\$ 3.412,50	R\$ 17,08	R\$ 3.330,60	R\$ 26,00	R\$ 5.070,00	R\$ 18,14	R\$ 3.537,30	R\$ 19,30	R\$ 3.763,50
85	Chuchu in natura	kg	351	R\$ 5,08	R\$ 1.783,08	R\$ 5,00	R\$ 1.755,00	R\$ 4,88	R\$ 1.712,88	R\$ 5,95	R\$ 2.088,45	R\$ 5,18	R\$ 1.818,18	R\$ 5,22	R\$ 1.831,52
86	Coco verde in natura	und.	1040	R\$ 3,18	R\$ 3.307,20	R\$ 3,13	R\$ 3.255,20	R\$ 3,05	R\$ 3.172,00	R\$ 4,50	R\$ 4.680,00	R\$ 3,24	R\$ 3.369,60	R\$ 3,42	R\$ 3.556,80
87	Couve manteiga in natura	kg	351	R\$ 19,05	R\$ 6.686,55	R\$ 18,75	R\$ 6.581,25	R\$ 18,30	R\$ 6.423,30	R\$ 7,00	R\$ 2.457,00	R\$ 19,43	R\$ 6.819,93	R\$ 16,51	R\$ 5.793,61
88	Feijão verde in natura	kg	318	R\$ 12,70	R\$ 4.036,60	R\$ 12,50	R\$ 3.975,00	R\$ 12,20	R\$ 3.879,60	R\$ 20,00	R\$ 6.360,00	R\$ 12,95	R\$ 4.118,10	R\$ 14,07	R\$ 4.474,26
89	Laranja (saca com 100 und.) in natura	saca	65	R\$ 44,45	R\$ 2.889,25	R\$ 43,75	R\$ 2.843,75	R\$ 42,70	R\$ 2.775,50	R\$ 71,00	R\$ 4.615,00	R\$ 45,34	R\$ 2.947,10	R\$ 49,45	R\$ 3.214,12
90	Limão in natura	kg	1027	R\$ 3,18	R\$ 3.265,86	R\$ 3,13	R\$ 3.214,51	R\$ 3,05	R\$ 3.132,35	R\$ 3,50	R\$ 3.594,50	R\$ 3,24	R\$ 3.327,48	R\$ 3,22	R\$ 3.306,94
91	Maçã in natura	kg	1950	R\$ 8,26	R\$ 16.107,00	R\$ 8,13	R\$ 15.853,50	R\$ 7,93	R\$ 15.463,50	R\$ 11,90	R\$ 23.205,00	R\$ 8,43	R\$ 16.438,50	R\$ 8,93	R\$ 17.413,50
92	Mamão papaya in natura	kg	1040	R\$ 5,08	R\$ 5.283,20	R\$ 5,00	R\$ 5.200,00	R\$ 4,88	R\$ 5.075,20	R\$ 9,50	R\$ 9.880,00	R\$ 5,18	R\$ 5.387,20	R\$ 5,93	R\$ 6.165,12
93	Melancia in natura	kg	1235	R\$ 3,18	R\$ 3.927,30	R\$ 3,13	R\$ 3.865,55	R\$ 3,05	R\$ 3.767,75	R\$ 3,50	R\$ 4.322,50	R\$ 3,24	R\$ 4.001,40	R\$ 3,22	R\$ 3.976,70
94	Pepino in natura	kg	318	R\$ 5,08	R\$ 1.615,44	R\$ 5,00	R\$ 1.590,00	R\$ 4,88	R\$ 1.551,84	R\$ 3,95	R\$ 1.256,10	R\$ 5,18	R\$ 1.647,24	R\$ 4,82	R\$ 1.532,12
95	Pêra in natura	kg	1950	R\$ 15,24	R\$ 29.716,00	R\$ 15,00	R\$ 29.250,00	R\$ 14,64	R\$ 28.548,00	R\$ 13,00	R\$ 25.350,00	R\$ 15,54	R\$ 30.303,00	R\$ 14,68	R\$ 28.633,80
96	Pimentão in natura	kg	637	R\$ 7,62	R\$ 4.853,94	R\$ 7,50	R\$ 4.777,50	R\$ 7,32	R\$ 4.662,84	R\$ 7,85	R\$ 5.000,45	R\$ 7,77	R\$ 4.949,49	R\$ 7,61	R\$ 4.848,84
97	Pimentinha verde in natura	kg	58	R\$ 11,43	R\$ 662,94	R\$ 11,25	R\$ 652,50	R\$ 10,98	R\$ 636,84	R\$ 8,90	R\$ 5.162,20	R\$ 11,66	R\$ 6.76,28	R\$ 10,84	R\$ 6.28,95
98	Repolho in natura	kg	1001	R\$ 5,08	R\$ 5.085,08	R\$ 5,00	R\$ 5.005,00	R\$ 4,88	R\$ 4.884,88	R\$ 6,90	R\$ 6.906,90	R\$ 5,18	R\$ 5.185,18	R\$ 5,41	R\$ 5.413,41
99	Tangerina in natura	und.	2600	R\$ 8,89	R\$ 23.114,00	R\$ 8,75	R\$ 22.750,00	R\$ 8,54	R\$ 22.204,00	R\$ 3,50	R\$ 9.100,00	R\$ 9,07	R\$ 23.582,00	R\$ 7,75	R\$ 20.150,00
100	Tomate in natura	kg	1027	R\$ 5,08	R\$ 5.217,16	R\$ 5,00	R\$ 5.135,00	R\$ 4,88	R\$ 5.011,76	R\$ 8,00	R\$ 8.216,00	R\$ 5,18	R\$ 5.319,86	R\$ 5,63	R\$ 5.779,96
VALOR TOTAL				TOTAL	R\$ 2.328.860,27	TOTAL	R\$ 2.296.387,46	TOTAL	R\$ 2.162.468,02	TOTAL	R\$ 2.183.557,89	TOTAL	R\$ 2.384.610,65	VALOR MÉDIO TOTAL	R\$ 2.271.176,86
AMI ARAÚJO FERREIRA				CNPJ 11.803.326/0001-73											
SEBASTIAO Q. FERREIRA				CNPJ 07.137.759/0001-60											
F. J. B. QUARESMA				CNPJ 17.802.468/0001-00											
RN ALIMENTOS				CNPJ 32.051.448/0001-20											
VILHENA & FERREIRA LTDA				CNPJ 40.224.907/0001-59											

Renata Oliveira Lobo
 Renata Oliveira Lobo
 Chefe do Setor de Compras
 Port. Nº 058/2021

ABRILETUBA, 10 DE JUNHO DE 2021

